
REGISTERBLAD 
 
Namn: Lars Hjelm 
 
Datum: 2006-07-05 
 
Område av riksintresse för naturvård i Uppsala län 
 
Områdesnummer: NRO 03 046 
 
Områdesnamn: HYTTAN 
 
Kommun: Östhammar 
 
Kartblad: 12I NO 
 
Area: Ca 4  ha 
 
Naturgeografisk region: 26 Skogslandskapet närmast söder om norrlandsgränsen. 
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: Mellansvenska skogsbygderna 
 
Landskapsform: Slätt med relativ höjd lägre än 20 m 
 
Riksvärde 
Naturbetesmark Flora  

 
Värdeomdöme: Representativ naturbetesmark med art- och individrika växtsamhällen med hävdgynnade 
arter som kärrspira, slåtterblomma, nålsäv, sumpgentiana, fältgentiana, höskallra, låsbräken och 
rosettjungfrulin. Dessutom växer ett stort antal sällsynta svampar knutna till naturbetesmark i området. 
 
Huvudkriterier:   A Område som visar landskapets utveckling  
  C Område med hotade eller sårbara naturtyper och arter  
  D Område med mycket rik flora 
 
Stödkriterier:  Mångformighet, kontinuitet, representativitet, raritet. 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt naturvårdsinriktad betesdrift. Restaurering av igenvuxna delar. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: upphörd eller vikande hävd av naturbetesmarker, tillförsel av 
näringsämnen och gifter, igenväxning, plantering av träd eller energigrödor på jordbruksmark, bebyggelse-
exploatering, täkt och dikning. 
 
Säkerställande: Riksobjekt för kulturminnesvård. Klass 1 i Länsstyrelsens ängs – och hagmarks-
inventering. Ingår i Länsstyrelsens ”Odlingslandskap i Uppsala län” och i Naturvårdsverkets nationella 
bevarandeplan för odlingslandskapet. 
 
Områdets huvuddrag: Hyttan är en ensamliggande gård vid den uppländska roslagskusten. Några mindre 
åkrar ligger vid gården, som annars omges av skogsmark. I Hyttviken ligger en naturbetesmark som utgörs 
av havsstrandäng som söderut övergår i öppen hagmark. Vanligaste träd är al, björk, gran och ask. 
Växtsamhällena är art- och individrika och bland vegetationstyperna förekommer bland annat örtrika torr- 
och friskängar, tuvtåteläng, gräs- lågstarräng och krypvensamhällen. Inslaget av örter i växtsamhällena är 



stort och bland hävdgynnade arter förekommer bland annat vildlin, slåtterbloma, ormrot, vanlig ögontröst, 
solvända, jungfrulin, kattfot, sumpgentiana, fältgentiana, låsbräken, brudsporre, rosettjungfrulin och 
höskallra. Även ett stort antal svampar som indikerar naturlig, ogödslad betesmark växer här. 
Objektet är till största delen för svagt hävdat. 
 
Anmärkningar:  Mindre delar av naturbetesmarken är påverkade av gödsling. 
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